

Handläggare
Julia Böhler
Telefon: 08-50802045

Till
Järva stadsdelsnämnd

Motion om upprättande av ett monument över HBTQ-personers kamp

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS
2024/948

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Järva stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering.

Sammanfattning

En motion om att upprätta ett monument över HBTQ-personers kamp på torget i Rinkeby från Gabriel Kroon (SD), Linneá Vinge (SD) och Anders Lindman (SD) har remitterats till Järva stadsdelsnämnd av kommunstyrelsen. Förvaltningen ser positivt på förslaget att upprätta ett monument i staden. Förvaltningen anser däremot att historisk och samtida diskriminering av hbtqi-personer inte är ett områdesproblem utan ett samhällsproblem och bör behandlas som ett sådant även vid placering av minnesmonument. Förvaltningen anser därtill att beslut om plats för monument bör ske i dialog med representanter från hbtqi-rörelsen. Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

En motion om att upprätta ett monument över HBTQ-personers kamp på torget i Rinkeby från Gabriel Kroon (SD), Linneá Vinge (SD) och Anders Lindman (SD) har remitterats till Järva stadsdelsnämnd av kommunstyrelsen.

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Elinsborgsbacken 3
Box 4066
163 04 Spånga
Växel 08 508 01 000
Fax
jarva@stockholm.se

Ärendet
Om motionen

I motionen föreslås att ett monument över HBTQ-personers kamp upprättas i Stockholm. Motionärerna föreslår att monumentet upprättas på Rinkeby torg. Enligt motionärerna har invånare som kommit till Sverige från vad de beskriver som HBTQ-fientliga länder i Afrika och Mellanöstern tagit med sig dessa värderingar och synsätt. Motionärerna anser därför att det vore passande att upprätta monument över HBTQ-personers kamp i stadsdelen Järva. Enligt motionärerna kommer ett monument på Rinkeby torg ”att stärka HBTQ-personer i området att våga stå upp för sina rättigheter och även få dem att känna att det finns ett samhälle som står bakom dem trots omgivningens förakt och fördömanden”.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Järva stadsdelsförvaltning delar bilden att det är viktigt att uppmärksamma hbtqi-rörelsens kamp och arbeta för att förverkliga hbtqi-personers rättigheter. Förvaltningen ser positivt på förslaget att upprätta ett monument i staden. Enligt Stockholms stads budget 2025 ska kulturnämnden i samarbete med kommunstyrelsen och civilsamhället förbereda för ett uppförande av ett monument över hbtqi-rörelsens kamp för sina rättigheter i samhället. Förvaltningen hänvisar till denna process. Avseende placering av monumentet delar förvaltningen inte motionärernas bild att det finns specifika stadsdelsområden som behöver dessa monument mer än andra, hbtqi-rörelsens kamp och hbtqi-personers rättigheter behöver uppmärksammas och förverkligas i hela staden/samhället. Historisk och samtida diskriminering av hbtqi-personer är inte ett områdesproblem utan ett samhällsproblem och bör behandlas som ett sådant även vid placering av minnesmonument.

Vidare anser förvaltningen att beslut om plats för monumentet (som enligt Stockholms stads budget 2025 ska uppföras) bör ske i dialog med representanter från hbtqi-rörelsen.

Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om upprättande av ett monument över HBTQ-personers kamp
2. Följebrev Motion om upprättande av ett monument över HBTQ-personers kamp, KS 2024/948

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-12-04
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-12-03